EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO
SINDICATO DOS FISCAIS AGROPECUÁRIOS ESTADUAIS E FISCAIS
ASSISTENTES AGROPECUÁRIOS ESTADUAIS DE MINAS GERAIS –

SINDAFA-MG

O Sindicato dos Fiscais Agropecuários Estaduais e Fiscais Assistentes

Agropecuários Estaduais de Minas Gerais - SINDAFA-MG por sua Presidente e

representante legal, Sra. Moisa Medeiros Lasmar, no uso de suas atribuições legais,

convoca todos os filiados Fiscais Agropecuários Estaduais e Fiscais Assistentes

Agropecuários Estaduais de Minas Gerais para ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

a se realizar no dia 26 de fevereiro de 2026 (sexta-feira), às 19:00 horas em
primeira convocação, com a presença de 2/3 dos filiados com direito a voto, e às
19:30 horas em segunda convocação, com qualquer número de presentes com

direito a voto, para a seguinte ordem do dia:

a)​ deliberar sobre a prestação de contas do exercício anterior (2025), o parecer

do Conselho Fiscal e o relatório de atividades apresentado pela Diretoria

Executiva;

b)​ tomar conhecimento da dotação orçamentária e planejamento de atividades

do ano de 2026;

c)​ outros assuntos.

A Assembleia será realizada de maneira virtual e os filiados deverão se inscrever

previamente pelo formulário abaixo para receber o link de participação na reunião.

https://forms.gle/UTzCZPgHc6Uq76U58

Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2026

Moisa Medeiros Lasmar
Presidente SINDAFA-MG

https://forms.gle/UTzCZPgHc6Uq76U58

		2026-02-06T16:06:25-0300